
 

 

 

PULJEN FOR FORBEDRING AF CYBERSIKKERHEDEN FOR VIRKSOMHEDER 

ER NU ÅBEN 

  

Det Nationale Koordinationscenter for Cybersikkerhed (NCC) åbner den 20. februar 

2025 en ny tilskudspulje, der skal styrke cybersikkerheden hos virksomheder og 

organisationer på tværs af brancher. Puljen er relevant for dig, hvis du ønsker at 

forbedre cybersikkerheden i din egen virksomhed, eller hvis den cy-

bersikkerhedsvirksomhed, du arbejder for, vil samarbejde med brancheaktører som 

virksomheder, vidensinstitutioner eller brancheorganisationer om at implementere 

cybersikkerhedsløsninger.  

 

Puljeåbning 

Puljen åbner torsdag den 20. februar 2025 kl. 12:00. Puljen er åben for 

ansøgninger i to måneder og lukker for ansøgninger den 20. april 2025 klokken 

16.00. 

 

Det samlede beløb i puljen er 5,4 mio. kroner. Projekterne i denne pulje kan 

påbegyndes, så snart at der er modtaget brev om tilsagn og skal være afsluttet 

senest den 31. oktober 2025. NCC vil behandle ansøgninger hurtigst muligt efter, at 

puljen er lukket. Dog kan der i visse tilfælde gå op til seks uger. 

 

Ansøgning og tildeling af tilskud sker efter reglerne fastlagt i bekendtgørelsen om 

tilskud til branchesamarbejder om cybersikkerhed – BEK nr 1378 af 27/11/2023 og 

efterfølgende ændring: BEK nr 1612 af 19/12/2024. 

 

Herudover er der en række andre krav, du som ansøger skal være opmærksom på. 

Du kan ansøge på www.ncc-dk.dk  

 

Hvilke initiativer støttes? 

Puljen er målrettet initiativer, som kan øge ansøgerens egen cybersikkerhed og 

styrke cybersikkerheden i ansøgerens branche eller andre sektorer.  

 

Puljen kan for eksempel støtte med finansiering, hvis du ønsker at analysere din 

virksomheds nuværende cybersikkerhedsniveau, med implementeringen af NIS 2-
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direktivet, eller hvis du ønsker at implementere nye cybersikkerhedsløsninger, der 

øger virksomhedens sikkerhed.  

Igennem puljen kan der f.eks. opnås støtte til cybersikkerheds-projekter, der 

bidrager til implementeringen af kravene i EU-lovgivning på 

cybersikkerhedsområdet såsom NIS 2-direktivet (EU) 2022/2555, Cyber Resilience 

Act (CRA) (EU) 2022/0272 og Critical Entities Resilience Directive (CER) (EU) 

2022/2557. Der kan også søges om støtte til styrkelse af en virksomheds egen 

cybersikkerhed med henblik på at opnå cybersikkerheds-certificeringer, som kan 

være påkrævet ifm. levering af produkter til f.eks. forsvar og kritisk infrastruktur. 

 

NCC lægger vægt på, at projektet har konkrete og realiserbare planer om at 

udveksle erfaringerne fra projektet med andre relevante aktører. Særligt skal 

projekterne benytte relevante branchefora for cybersikkerhed til at udbrede 

resultaterne og bidrage til at løfte cybersikkerheden i f.eks. virksomhedens egen 

branche. 

 

Man behøver imidlertid ikke være omfattet af ovenstående lovgivning for at søge 

om midler til sit cybersikkerhedsprojekt. Fokus er på at forbedre egen 

cybersikkerhed eller cybersikkerheden i relevante brancher. 

 

Tilskudspuljerne administreres af Det Nationale Koordinations-center for 

Cybersikkerhed, som er finansieret af EU, Ministeriet for Samfundssikkerhed og 

Beredskab og Erhvervsstyrelsen.  

 

NCC har indtil videre haft to tilskudspuljer og givet tilsagn for ca. 12 mio. kr. NCC 

åbner nu tredje tilskudspulje.  

 

Du kan søge, hvis du: 

• Er en virksomhed, som gerne vil styrke sin cybersikkerhed og bidrage til 

udbredelsen af erfaringer til andre aktører i din branche. Projektet kan både 

inkludere et analyseelement og et implementeringselement eller blot im-

plementering.  

• Er en brancheorganisation eller lign., der vil bidrage til udbredelsen af 

cybersikkerhedspraksisser, -løsninger eller lignende inden for konkrete 

brancher. 

• Er en virksomhed, der bliver omfattet eller forventer at blive omfattet af 

cybersikkerhedslovgivning fra EU (f.eks. NIS 2, Cyber Resilience Act (CRA) 

og Critical Entities Resilience Directive (CER)) og vil søge penge til at im-

plementere en eller flere af disse i egen virksomhed. 



 
 

3 
 

• Er en cybersikkerhedsvirksomhed, som vil indgå i et samarbejde med 

relevante brancheaktører (f.eks. virksomheder, vidensinstitutioner eller lign.) 

om at løfte mindst én af ovenstående punkter. 

Offentlige myndigheder eller institutioner kan ikke søge tilskud fra denne pulje. 

 

Er du berettiget til at søge? 

Du kan søge hvis du: 

• Har dansk CVR-nummer. 

• Kan bekræfte, at din organisation inden for de tre seneste regnskabsår har 

modtaget under 300.000 euro i statsstøtte. 

• Ikke har andre igangværende projekter under NCC’s tilskudspuljer. 

• Overholder kravene om ejerskab og kontrol i Europa Parlamentets og Rådets 

forordning 2021/694, artikel 12. 

  

Hvad skal ansøgningen indeholde? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flere projekteksempler: 

• En virksomhed, der forventer at blive omfattet af fremstillingssektoren under 

NIS 2-direktivet vil styrke sikkerheden af sine OT-systemer ved at styrke 

virksomhedens evne til at genoprette driften af sine produktionssystemer 

efter en cyberhændelse. Virksomheden har i den forbindelse identificeret 

denne udfordring som særligt relevant for andre virksomheder i 

fremstillingssektoren og vil udbrede resultaterne af sine egne investeringer 

igennem møder i brancheorganisationer for fremstillingssektoren og ved at 

stille sin case til rådighed på sin hjemmeside. 

• En virksomhed i energiforsyningssektoren går sammen med en 

cybersikkerhedsvirksomhed om at udføre en analyse af cybersikkerheden i 

deres produkter og organisation for herefter at gennemføre identificerede 

forbedringsindsatser. Resultaterne deles i brancheorganisationen for 

forsyningssektoren. 

• En brancheorganisation for produktionssektoren går sammen med en række 

produktionsvirksomheder for at finansiere konkrete 

cybersikkerhedsindsatser, som kan styrke cybersikkerheden på tværs af 

sektoren. 

• En virksomhed i den digitale sektor søger om støtte til at gennemføre en 

række tiltag, som bringer dem i overensstemmelse med de forventede NIS 

2-krav. Resultaterne deles på open source basis med andre virksomheder i 

sektoren. 
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Ansøgningsmateriale udfyldes på onlineplatformen www.ncc-dk.grant.nu, hvor 

ansøger kan oprette en profil, og løbende udfylde ansøgningsmaterialet, her kan du 

også finde skabeloner og mere information om tilskudspuljen. Din ansøgning skal 

indeholde: 

• En kort beskrivelse af projektet (600 anslag). 

• Eventuelt en uddybende beskrivelse af projektet (maksimalt 5 sider – såfremt 

denne grænse overskrides tages kun de første 5 sider i betragtning). 

• Oplysninger om projektansøger. 

• Risikoanalyse inklusive en afbødningsstrategi – Brug skabelon for 

risikoanalyse. 

• En udfyldt indkøbsformular – Brug skabelonen for indkøbsformular. 

• Tidsplan med væsentlige milepæle – Brug tidsplansskabelon. 

• Beskrivelse af hvordan projektansøger søger at udbrede projektresultatet 

med andre aktører. 

• Budget: I budgettet skal du udfylde dit samlede projektbudget for den fulde 

projektperiode. Herudover skal budgettet vise, hvordan projektet opnår 50% 

medfinansiering. Vi forventer, at du uddyber dine budgetposter og beskriver, 

hvad de forskellige poster skal dække. Vær opmærksom på, at alle felter i 

budgettet skal udfyldes. Har du spørgsmål til hvordan du udfylder dit budget 

korrekt, så kontakt projektleder Daniel Grønne Lykkegaard 

danlyk@censec.dk eller se eksempel på udfyldt budget på www.ncc-dk.dk.   

NCC forbeholder sig retten til at afvise ansøgninger, som indsender ukomplet 

materiale. 

 

Hvordan vurderes min ansøgning? 

Det forventes, at NCC vil modtage ansøgninger om flere tilskudsmidler end den 

maksimale puljesum på 4,6 mio. kroner. I det tilfælde benyttes nedenstående 

kvalitative kriterier til at vurdere, hvilke ansøgninger der skal modtage tilsagn: 

1. Cybersikkerhed: I hvor høj grad underbygger ansøgningen følgende: 

 

a. At projektet vil forbedre cybersikkerheden hos ansøgerne og/eller 

andre relevante målgrupper? 

b. At projektet har potentiale til at forbedre cybersikkerheden hos andre 

end konsortiepartnerne, det være sig konsortiepartnernes kunder, 

konsortiepartnernes branche el. lign. 

c. At projektet vil styrke implementeringen af relevant 

cybersikkerhedslovgivning (herunder NIS2.direktivet, Cyber Resilience 

Act og Critical Entities Resilience Directive) hos omfattede enheder, 
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herunder ansøgeren selv. 

 

2. Udbredelse: I hvor høj grad underbygger ansøgningen følgende: 

a. Ansøger benytter egne branchetilhørsforhold eller relevante 

branchekontakter til at udbrede projektet eller projektets resultater. 

b. Ansøger forholder sig til og benytter eksisterende branchesamarbejder 

og –fora til udbredelse. Jo mere konkret samarbejdet er jo bedre. 

c. Projektets udbredelsesstrategi er realistisk og forholder sig til en 

konkret afgrænset målgruppe. 

 

3. Risikoanalyse: I hvor høj grad underbygger ansøgningen følgende: 

a. Projektet tager stilling til relevante risici og præsenterer rimelige 

afbødningsstrategier for disse. 

 

4. Ressourceeffektivitet: I hvor høj grad underbygger ansøgningen følgende: 

a. Projektets budget står i rimeligt forhold til dets realiserbare resultater 

fsva. at styrke cybersikkerheden for ansøgeren og i relevante 

brancher. 

b. Projektets budget er udfyldt på en sådan måde, at NCC betrygges i, at 

ansøger og dennes eventuelle partnere udfører tilstrækkelig finansiel 

kontrol for afholdte udgifter. 

c. Projektets deltagere kan tilsammen opnå projektets realiserbare 

resultater og udføre udbredelsesstrategien. 

d. At projektet bruger eventuelle tilskudsmidler fra NCC på konkrete, 

afgrænsede cybersikkerhedsopgaver, som giver ekstra værdi, end der 

kunne være opnået uden NCC-støtten. 

e. Tidsplanen er udfyldt med realistiske milepæle og disse beskrives så 

konkret, at ansøger kan holdes op på deres udførsel. 

Det understreges, at NCC-DK kan give delvist tilsagn om et mindre beløb end der 

ansøges om såfremt det vurderes, at budgettet ikke står i rimeligt forhold til 

projektets realiserbare resultater. 

Hvert projekt vil blive bedømt på en skala fra 1-5 for hvert af de fastsatte kriterier, 

hvor 1 indikerer en meget ringe grad af opfyldelse, og 5 indikerer en meget høj grad 

af opfyldelse. Alle kriterierne anvendes på alle de projektansøgninger, som er 

berettiget til at ansøge. 

Projekterne vil blive sorteret efter højeste score og få tildelt tilskud efter denne 

rækkefølge, indtil alle tilskudspuljens midler er anvendt. Såfremt flere projekter 

opnår det samme pointantal og kun nogle af ansøgerne på det pågældende 

pointantal kan gives tilskud grundet budgetmæssige begrænsninger, vil NCC 

foretage en sammenligning imellem de indsendte ansøgninger. Sammenligningen 
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vil ske på baggrund af de ovenstående vurderingskriterier, hvorefter tilsagn vil gives 

til de/den bedst vurderet ansøgning. Projekter skal dog som minimum opnå 8 point 

eller derover for at komme i betragtning til tilskud. 

Herudover stilles der krav til, at virksomheder kun søger tilskud til et projekt, og 

derved ikke kan indsende ansøgninger for flere projekter. 

 

Hvad ydes der tilskud til?  

Hvert projekt kan søge op til 950.000 kr. (beløbet må ikke overstige 133.333,33 

Euro). Der stilles krav om medfinansiering på 50 %, som kan ske i form af egne 

løntimer med en sats på 365 kr., kontantbidrag eller en kombination heraf. Det 

samlede maksimale projektbeløb er således 1,9 millioner kr.  

Der kan efter bekendtgørelsen søges tilskud til projekter, der dækker følgende 

områder: 

• rådgivning vedrørende aktiviteter inden for cybersikkerhed, herunder 

kortlægning og udvikling af arbejdsprocesser, udarbejdelse af 

kravspecifikation, bistand til valg af leverandører, behovsanalyser mv. 

• investering ved anskaffelse af digitale systemer, herunder installation og 

konfigurering af den nyindkøbte teknologi, samt eventuel tilpasning af den 

nyindkøbte teknologi i forhold til integration med eksisterende systemer. 

• investeringer i hardware og software via leasing og abonnement eller 

engangsbetaling udvikling og tilpasning af teknologier og produkter, der er 

målrettet cybersikkerhed i brancher. 

• investeringer i medarbejdertræning, kompetenceudvikling og aktiviteter der 

øger bevidstheden om cybersikkerhed. 

• erhvervelse af kompetencer til drift af det pågældende it-sikkerhedsprojekt. 

• at styrke samarbejdet mellem juridiske personer med dansk CVR-nummer, 

som vil fremme udbredelsen og optagelsen af den nyeste viden om 

cybersikkerhed tilpasset behovene i en specifik branche. 

Hvis ikke udgifterne til projektet kan placeres i én eller flere af de 

tilskudsberettigede områder, er denne udgift ikke tilskudsberettiget.  

Der kan ikke opnås medfinansiering for udgifter, som er afholdt inden der gives 

tilsagn til projektet. 
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Efter tildeling af tilskud:  

Økonomi 

NCC udbetaler et evt. tilskud til den NemKonto, der er knyttet til projektansøgerens 

hoved CVR-nummer. 

NCC indberetter tilskuddet til SKAT. Der er ikke trukket skat af det udbetalte beløb. 

Tilskuddet udbetales så tæt som muligt på den slutdato, der er angivet i 

ansøgningsskemaet.    

Ved tildeling af tilskud vil der efterfølgende være krav om skriftlig afrapportering på 

projektet samt opfølgende statusmøder i forbindelse hermed, aflevering af 

regnskab samt dokumentation vedrørende projektets afholdte udgifter. 

 

Afrapportering 

• Indledende opstartsmøde om projektet med projektdeltagere og NCC. 

• Halvvejsrapportering: En opsamlende evaluering af projektets status og 

resultater indtil nu, inklusive en vurdering af ressourceanvendelse og 

projektets overensstemmelse med de oprindelige målsætninger. Evaluering 

skal gennemgås på et møde mellem projektets deltagere og NCC. 

• Afsluttende Rapport (ved projektets afslutning): Denne afsluttende rapport 

skal indeholde en gennemgang af hele projektets forløb, herunder en 

evaluering af de opnåede resultater i forhold til de oprindelige mål, en 

vurdering af projektets bæredygtighed og anbefalinger til fremtidige initiativer 

eller opfølgende aktiviteter. 

Projektet skal være afsluttet den 31. oktober 2025 – alt efter projektperioden 

tilpasses afrapporteringsperioder. Projektperioden kan ikke begynde, inden 

ansøger har modtaget tilsagn.  

NCC ønsker desuden at projektets resultater og fremdrift offentliggøres og 

anvendes af NCC via relevante formidlingsformer, f.eks. via NCC’s hjemmeside, 

LinkedIn og via officielle EU-kanaler. Dette vil altid ske efter aftale med 

projektindehaver, og dele af materialet kan anonymiseres efter aftale. 

 

Regnskab og dokumentationskrav 

Projekter, som har modtaget tilskud, skal aflevere et perioderegnskab senest den 

10. oktober 2025 for perioden fra projektets start til og med 30. september 2025. 

Herudover skal der afleveres et slutregnskab senest tre måneder efter 

projektperiodens udløb. Regnskabet skal kunne dokumentere følgende: 
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• Regnskabet for projektet skal redegøre for anvendelsen af tilskuddet samt 

medfinansieringen på 50 %. 

• Til regnskabet skal der vedlægges bilags-/fakturadokumentation for 

projektets faktiske udgifter herunder løntimer, som indgår i 

medfinansieringen. 

o Timeregistrering foretages hver måned for den enkelte medarbejder og 

attesteres af medarbejderen samt dennes chef. 

o Der skal anvendes en EU-skabelon til timeregistreringen – denne 

findes på www.ncc-dk.dk. 

o Timeregistreringen skal ske hver måned i projektets levetid. 

o Timeregistreringen skal sendes til NCC hver måned senest 14 dage 

efter det respektive månedsregnskabs udgang. 

• Ledelseserklæring såfremt projektet modtager under 500.000 kroner i støtte. 

• Revisorerklæring fra en statsautoriseret eller registreret revisor såfremt 

projektet modtager over 500.000 kroner i støtte. 

Vær opmærksom på, at man som modtager af tilskud er forpligtet til at gemme 

ovennævnte dokumentation i fem år fra projektets afslutning. 

Vær også opmærksom på, at projektets start først må være efter, at der er givet 

tilsagn om bevilling. 

 

Kontakt og info:  

Projektleder Daniel Grønne Lykkegaard 

E-mail: danlyk@censec.dk 

Telefon: +45 31 19 10 63  

 

 

 

 

http://www.ncc-dk.dk/

